



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Dodatek č.1 ke SMLouvě o Dílo

číslo smlouvy zhotovitele: 841/HC/08/2015

uzavřené dne 3.4.2015

ve věci „Zlepšení dopravní dostupnosti Chlumu u Třeboně, úsek Lutová-Kosky“

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 **Objednatel:** Městys Chlum u Třeboně
Zastoupen: Ing. Petrem Kolezsarem, starostou
Sídlo: Náměstí 115, 378 04 Chlum u Třeboně
Bank. spoj, č. účtu: 0603184339/0800 Česká Spořitelna
IČ: 246816
Tel.: 384 797 313

(dále jen "objednatel")

1.2 **Zhotovitel:** STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21 150 00 Praha 5,
Odštěpný závod České Budějovice, oblast Jih
Zastoupen: Pavlem Závišem, vedoucím provozní jednotky
Marií Vyskočilovou, ekonomkou provozní jednotky
Sídlo: Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice
Bank. spoj, č. účtu: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice,
č.ú.: 3505231/0100
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Tel.: 381541111

zástupce ve věcech smluvních: Pavel Záviš, vedoucí provozní jednotky
Marie Vyskočilová, ekonomka provozní jednotky

zástupce ve věcech technických: Pavel Záviš, Josef Šabart

odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: Josef Šabart

(dále jen "zhotovitel")



PODPORĚNO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



IV. DOBA PLNĚNÍ - původní znění

4.1 Zhotovitel provede výše specifikované dílo v termínu:

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště:	09.03.2015
Předpokládaný termín zahájení prací:	10.03.2015
Termín dokončení stavby:	25.06.2015
Předání a převzetí díla:	30.06.2015

4.2 Předmět smlouvy je splněn tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a předáno. O předání a převzetí díla musí být pořízen **protokol – zápis o předání a převzetí díla** (viz dále čl. VIII. této smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že **dnem dokončení díla je den podpisu předávacího protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami.**

4.3 Vzhledem k spolufinancování projektu z prostředků ROP NUTS II Jihozápad bude staveniště předáno a stavba zahájena pouze v případě získání dotace.

IV. DOBA PLNĚNÍ - nové znění

4.2 Zhotovitel provede výše specifikované dílo v termínu:

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště:	21.09.2015
Předpokládaný termín zahájení prací:	21.09.2015
Termín dokončení stavby:	30.10.2015
Předání a převzetí díla:	30.10.2015

4.4 Předmět smlouvy je splněn tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a předáno. O předání a převzetí díla musí být pořízen **protokol – zápis o předání a převzetí díla** (viz dále čl. VIII. této smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že **dnem dokončení díla je den podpisu předávacího protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami.**

4.5 Vzhledem k spolufinancování projektu z prostředků ROP NUTS II Jihozápad bude staveniště předáno a stavba zahájena pouze v případě získání dotace.



PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



V. CENA - původní znění

- 5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

3 470 733,93 Kč bez DPH

728 854,13 Kč DPH, tj. 21 %

4 199 588,06 Kč celkem vč. DPH

Tato cena je doložena **položkovým rozpočtem zhotovitele**, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy a sloužícím k vykazování finančních objemů případných měsíčních soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn.

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předané dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného výběrového řízení zadavatele.

- 5.2 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy.
- 5.3 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit pouze při splnění některé z těchto podmínek:
- a) dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu díla,
 - b) v případě **dodatečných stavebních prací**, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností v průběhu provádění díla (např. vyšší kubatury prací zjištěné po odkrytí konstrukcí, překládky nedokladovaných inženýrských sítí apod.) a které jsou nezbytné pro provedení díla. Zhotovitel se zavazuje, že se při ocenění dodatečných stavebních prací bude řídit položkovým rozpočtem, který je přílohou této smlouvy, tj. dodatečné stavební práce budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy, přičemž pokud rozpočet takovéto stavební práce (položky) neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je položkový rozpočet zpracován (tj. např. % snížení ceny oproti použité cenové soustavě, případně ceny vycházející z oficiálně uznávaných ceníků např. URS Praha).
- 5.4 Zhotovitel je oprávněn v ceně dodatečných stavebních prací dle bodu 5.3 písm. b) této smlouvy zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkovém rozpočtu zhotovitele tvořícím přílohu této smlouvy.



PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



- 5.5 Zhotovitel je povinen ke každé změně prováděných prací oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služeb tvořícím přílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena technickým dozorem investora ve stavebním deníku, zpracovat **změnový list (včetně ceny)**, jenž bude v případě dodatečných stavebních prací (viz výše) podkladem pro zadání dodatečných stavebních prací a následně i podkladem pro dodatek ke smlouvě. Tento změnový list bude vždy odsouhlasen technickým dozorem investora a objednatelem.
- 5.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zhotovitelem.
- 5.7. Smluvní strany prohlašují, že v případě dodatečných stavebních prací budou postupovat v souladu s pravidly pro zadávací řízení Příručky pro příjemce ROP NUTS II Jihozápad a v souladu se Závaznými postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespádajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

V. CENA - nové znění

- 5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

2 977 762,23 Kč bez DPH

625 330,07 Kč DPH, tj. 21 %

3 603 092,07 Kč celkem vč. DPH

Tato cena je doložena **položkovým rozpočtem zhotovitele a změnovými listy č. 1 a 2**, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy a sloužícím k vykazování finančních objemů případných měsíčních soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn.

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předané dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného výběrového řízení zadavatele.

- 5.2 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy.
- 5.3 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit pouze při splnění některé z těchto podmínek:
- c) dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu díla,



PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



d) v případě **dodatečných stavebních prací**, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností v průběhu provádění díla (např. vyšší kubatury prací zjištěné po odkrytí konstrukcí, překládky nedokladovaných inženýrských sítí apod.) a které jsou nezbytné pro provedení díla. Zhotovitel se zavazuje, že se při ocenění dodatečných stavebních prací bude řídit položkovým rozpočtem, který je přílohou této smlouvy, tj. dodatečné stavební práce budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy, přičemž pokud rozpočet takového stavební práce (položky) neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je položkový rozpočet zpracován (tj. např. % snížení ceny oproti použité cenové soustavě, případně ceny vycházející z oficiálně uznávaných ceníků např. URS Praha).

- 5.4 Zhotovitel je oprávněn v ceně dodatečných stavebních prací dle bodu 5.3 písm. b) této smlouvy zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkovém rozpočtu zhotovitele tvořícím přílohu této smlouvy.
- 5.5 Zhotovitel je povinen ke každé změně prováděných prací oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služeb tvořícím přílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena technickým dozorem investora ve stavebním deníku, zpracovat **změnový list (včetně ceny)**, jenž bude v případě dodatečných stavebních prací (viz výše) podkladem pro zadání dodatečných stavebních prací a následně i podkladem pro dodatek ke smlouvě. Tento změnový list bude vždy odsouhlasen technickým dozorem investora a objednatelem.
- 5.7 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zhotovitelem.
- 5.7. Smluvní strany prohlašují, že v případě dodatečných stavebních prací budou postupovat v souladu s pravidly pro zadávací řízení Příručky pro příjemce ROP NUTS II Jihozápad a v souladu se Závaznými postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespádajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Tento dodatek ke smlouvě je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, přičemž obě smluvní strany obdrží 2 originály.

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci.

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy:



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Chlum u Třeboně, dne

17 -09- 2015

V Soběslavi dne

17 -09- 2015

Za objednatele: *PER KLEZAR, STAVO TA*

jméno, příjmení, funkce
oprávněné osoby / osob



Za zhotovitele:

STRABAG

STRABAG a.s.
výštepny závod České Budějovice
oblast Jih
P.O. Soběslav
na Svadláckách 478/II, 392 01 Soběslav
(4)

Pavel Záviš, vedoucí provozní jednotky

Marie Vyskočilová, ekonomka provozní jednotky

Změnový list č. 2

stavba: MK Lutová - Kosky, p.č. 816/2 k.ú. Lutová

Investor:

01 MK dl. 784 m, plocha 2951m²

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	938909331 Čištění vozovek metením podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	-209,00	M2	1,61	-336,49
2	572753111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl.4 cm	-25,78	T	1 393,70	-35 929,59
3	573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m ²	-209,00	M2	10,59	-2 213,31
4	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-209,00	M2	185,06	-38 677,54
5	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-2 951,00	M2	185,06	-546 112,06
6	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	2 951,00	M2	165,06	487 092,06
Celkem					-136 176,93

Odbytová cena bez DPH:

Sazba DPH DPH celkem

Odbytová cena bez DPH:

STAVBA CELKEM

Odbytová cena s DPH:

Změnový list č. 1
(položkový rozpis)

MK Lutová - Kosky, p.č. 816/1 k.ú. Lutová

Stavba:

vestor:

01 MK dl. 1 538 m, plocha 5442 m2					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	938909331 Čištění vozovek metením podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	-749,00	M2	1,61	-1 205,89
2	572753111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl.4 cm	-71,90	T	1 393,70	-100 207,03
3	573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	-749,00	M2	10,59	-7 931,91
4	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-749,00	M2	185,06	-138 609,94
5	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-5 442,00	M2	185,06	-1 007 096,52
6	577154121 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	5 442,00	M2	165,06	898 256,52
Celkem					-356 794,77

Odbytová cena bez DPH:

Sazba DPH	DPH celkem	Odbytová cena bez DPH:	-356 794,77
STAVBA CELKEM		Odbytová cena s DPH:	-356 794,77